
2021年3月26日 星期五
编辑：储海鹰 组版：陈丽华6版金 融刊

周

近日，人民银行金坛支行党支部、邮储银行金坛支
行党支部、朱林镇黄金村党总支联合开展了“忆党史学
楷模 共迎百年华诞”主题党建活动，搭建党建联建新平
台，提升区域党建单位的共建发展、协同并进。

图片由邮储银行金坛支行提供

产品特色：
1、保障全：保财产、保雇员、保三者，火灾爆炸、自然灾害、食品安全、地

面湿滑、店招意外等造成的损失均可得到保障。
2、覆盖广：投保企业所在行业属住宿、餐饮、批发、零售和商务服务五

大类行业范围。
3、价格低：最低每天只需 1.06元，五种方案按需选择；也可按需灵活组

合险种投保。

注：
1、本产品雇员实名录入，经营主本人及父母、配偶、成年子女在工作期

间视同雇员。
2、按雇员人数选择投保方案，同一保险期间，每一被保险人限投保 1

份，多投保无效。

详情可咨询人保财险金坛支公司：0519-82002730

保障项目

经营户房屋及附属设施火
灾爆炸及自然灾害

经营场所第三者责任（含
食品、饮料造成的第三者
人身伤亡）

经营户人员工作期间身故
残疾、医疗费用（每人）

经营户人员传染病身故
（每人）
保险费

保险方案
舒心保
（3人）

2万

16.1万

5.5万

2万

388

省心保
（4人）

3万

16.1万

10.5万

2万

666

暖心保
（5人）

5万

26.2万

11万

3万

888

贴心保
（6-10人）

10万

33.2万

16万

3万

1888

安心保
（11-15人）

20万

35.5万

16.5万

3万

2688

中国人保财险
小微经营户安全综合保险

一张保单保障小型、微型经济实体经营活动中的全面风险

人民银行金坛支行人民银行金坛支行：：

加强金融普及工作加强金融普及工作 共筑全面教育体系共筑全面教育体系
为丰富辖区中小学生金融知

识储备，构建包含金融课程在内

的更高质量、更加全面的教育体

系，全面提升中小学生综合素质，

人民银行金坛支行秉承普惠金融

与普惠金融教育并行发展的理

念，联合区教育局开展 2021年春

学期中小学生综合实践活动，带

领辖区金融讲师团走进常州市金

坛中小学生综合实践基地。

10位讲师，丰富授课风格，

共同提升进步。本届讲师团共

吸收了来自工行、农行、中行等 7
家商业银行的 10 位讲师，有熟

识业务知识的银行领导，也有培

训经验老道的银行内训师，授课

风格各有特色。通过“你讲我

听、互鉴共研”等方式互补提升，

以春学期期间的“教、学、研”，逐

步完善课程内容，提升授课技

巧，为辖区中小学生提供更为优

质的金融课程。

7个批次，覆盖 53所学校，

兼顾城乡教育。春学期课程面

向小学 5 年级、初中 8 年级两个

群体，分别设置 7个批次教学安

排。自 3 月中旬开始，每 3 天组

织开展一次授课。授课对象涵

盖辖区所有初中、小学，其中含

小学 34所、中学 19所，城区学校

16所、乡镇学校 37所，提升了普

惠金融教育的覆盖面。

7门课程，注重基础全面，搭

建知识体系。春学期课程涵盖人

民币知识、金融体系介绍与防范

金融诈骗、支付结算与银行卡、国

库与国债、信用与征信、金融消费

者权益保护、保险证券等 7方面

课程，针对不同受众，由金融讲师

自主组合课程内容，在有限时间

内尽可能为中小学生讲解基础金

融知识，使其对金融有大致了解，

并对如何参与金融、合理消费、保

障权益等有清晰认识。

推进完善国民金融教育是一

项长期性、基础性工作，金坛支行

将立足自身职责，带领辖区金融

讲师团多途径、多形式、多层级地

开展金融知识教育活动，逐步建

立起可持续、重实效、广覆盖的国

民金融教育普及体系。 人行宣

非法集资的表现形式及防范技巧

非法集资 表现形式

非法集资活动涉及内容广，表现形

式多样，从目前案发情况看，主要包括债

权、股权、商品营销、生产经营等四大类。

主要表现有以下几种形式：

1、借种植、养殖、项目开发、庄园开

发、生态环保投资等名义非法集资。

2、以发行或变相发行股票、债券、彩

票、投资基金等权利凭证或者以期货交

易、典当为名进行非法集资。

3、通过认领股份、入股分红进行非

法集资。

4、通过会员卡、会员证、席位证、优

惠卡、消费卡等方式进行非法集资。

5、以商品销售与返租、回购与转让、

发展会员、商家联盟与“快速积分法”等

方式进行非法集资。

6、利用现代电子网络技术构造的

“虚拟”产品，如“电子商铺”、“电子百货”

投资委托经营、到期回购等方式进行非

法集资。

7、对物业、地产等资产进行等份分

割，通过出售其份额的处置权进行非法

集资。

8、利用互联网设立投资基金的形式

进行非法集资。

9、利用“电子黄金投资”形式进行非

法集资。

非法集资 防范技巧

四看。一看融资合法性，除了看是

否取得企业营业执照，还要看是否取得

相关金融牌照或经金融管理部门批准。

二看宣传内容，看宣传中是否含有或暗

示“有担保、无风险、高收益、稳赚不赔”

等内容。三看经营模式，有没有实体项

目，项目真实性、资金的投向去向、获取

利润的方式等。四看参与集资主体，是

不是主要面向老年人等特定群体。

三思。一思自己是否真正了解该产

品及市场行情。二思产品是否符合市场

规律。三思自身经济实力是否具备抗风

险能力。

等一夜。遇到相关投资集资类宣

传，一定要避免头脑发热，先征求家人

和朋友的意见，拖延一晚再决定。不要

盲目相信造势宣传、熟人介绍、专家推

荐，不要被高利诱惑盲目投资。

非法集资 温馨提示

金融业是特许经营行业，必须持

牌经营。俗称的金融牌照是指相关机

构经国家金融监管部门批准，从事特

定的金融业务的许可证，由人民银行、

银保监会、证监会颁发。工商营业执

照不能代替行业许可。必须经许可才

可开展的金融业务主要有银行、保险、

信托、证券、期货、金融租赁、公募

基金、第三方支付等。资产管理业务，

属于金融业务范畴，必须持牌经营，

必须纳入金融监管。居民如有理财需

求，应当选择银行、信托、证券、基

金、期货、保险资产管理机构、金融

资产投资公司等持牌金融机构发行的

资产管理产品等。未经金融监督管理

部门许可，任何非金融机构和个人不

得代理销售资产管理产品。
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